Договор на оказание образовательных услуг

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова, именуемая в дальнейшем «школа». В лице директора школы Овечкиной Светланы Дмитриевны, действующей на основании Устава, с одной стороны

Именуемый в дальнейшем «родители», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора.
1.1. Данный договор регламентирует взаимоотношения между образовательным учреждением и родителями обучающихся этого учреждения (ст.52 п.1 Закон   «Об образовании»).
1.2. «Школа» и «Родители» объединяют свои усилия в деле обучения , воспитания и развития (Ф.И. ребенка)
2. Обязанности сторон.
2.1. «Школа обязана»: (ст. 32 п.2 Закон «Об образовании»)
-Ознакомить «Родителей» с Уставом школы, свидетельством о государственной регистрации, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации учреждения и организацией воспитательно-образовательного процесса. (ст. 16 п.2 Закон «Об образовании»)
-Обеспечить качественное и в полном объеме обучение, предусмотренное государственным образовательным стандартом.
-Отвечать за жизнь и здоровье обучающихся во время образовательного процесса.
-Соблюдать и заботиться о защите прав и свобод обучающихся, уважать права родителей  и иных законных представителей учащихся.
-Проводить тематические и информационные родительские собрания раз в четверть.
2.2. «Родители обязаны» (ст.52 п.1 Закон   «Об образовании», Устав школы)
-При зачислении предоставить следующие документы: заявление, фотографию, медицинскую справку, медицинскую карту, свидетельство о рождении ребенка, справку о месте проживания ребенка; соблюдать Устав школы; нести ответственность за воспитание своих детей и получение ими начального общего, основного общего и среднего общего образования; создавать необходимые условия для получения образования, обеспечить ликвидацию академической задолженности.
Родители (законные представители) имеют право:
[bookmark: _GoBack]Защищать законные права и интересы детей; выбирать формы обучения; участвовать в управлении Учреждением в форме, установленной его Уставом; знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, с результатами успеваемости обучающихся; оказывать Учреждению посильную помощь в реализации его уставных задач.
3. Срок действия договора.
3.1 Договор заключен на время обучения ребенка в школе.
Договор вступает в силу с момента подписания.
Договор подписывается в одном экземпляре, имеет юридическую силу и хранится в личном деле обучающегося.
4. Адреса сторон.
«Школа»                                                                                           «Родители»
МБОУ СОШ № 89                                                                              Ф.И.О. ____________________
Т. 261-78-00                                                                                       Дом. адрес____________________
Директор Овечкина С.Д.                                                                  телефон____________________
«_____»_______________201__г.                                                      __________________________